висоти і справжнього злиття в єдиний комплекс великого мистецтва, як у

представників радянської скрипкової школи.

2.4. Концерт №2 для скрипки з оркестром Д. Клебанова у

виконавській версії А. Лещинського: досвід композиційного та

виконавського аналізу

Дмитро Львович Клебанов (12 липня (25 липня) 1907, Харків — 6 червня

1987, Харків, УРСР) — український композитор. Заслужений діяч мистецтв

УРСР (1967). З шести років навчався гри на скрипці. В 1926 році закінчив

Харківський музично-драматичний інститут (клас С. Богатирьова). Працював

як альтист у театрі опери та балету ім. Каїрова у Ленінграді.